
Администрация Токаревского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.09.2015                                     р.п. Токаревка                                           № 357 
 

Об утверждении перечня приоритетных направлений инвестиционной 

деятельности Токаревского района  Тамбовской области на 2015 год, по 

которым объявляется конкурсный отбор инвестиционных проектов на 

предоставление муниципальной поддержки 

 

 

На основании Закона Тамбовской области от 06.03.2014 № 383-З «О 

государственной инвестиционной политике и поддержке инвестиционной 

деятельности в Тамбовской области», решения  Токаревского районного 

Совета народных депутатов от 31.07.2014  № 73 «Об утверждении Стратегии 

социально-экономического развития  Токаревского  района Тамбовской 

области на 2014-2020 годы» и статьи  39 Устава  Токаревского района   в 

целях проведения конкурсного отбора инвестиционных проектов на 

предоставление муниципальной  поддержки, администрация района 

постановляет: 

1. Утвердить перечень приоритетных направлений инвестиционной 

деятельности Токаревского района Тамбовской области на 2015 год, по 

которым объявляется конкурсный отбор инвестиционных проектов на 

предоставление муниципальной  поддержки, согласно приложению. 

2. Опубликовать  настоящее постановление  на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области www.top68.ru.  

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района С.М. Романова.  

 

 

И.о. главы администрации района    С.М. Романов 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

garantf1://28095130.0/
garantf1://28095130.0/
garantf1://28095130.0/
garantf1://28095130.0/
http://www.top68.ru/


                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                             УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации района  

                                                                    от 25.09.2015  № 357 

 

Перечень 

приоритетных направлений инвестиционной деятельности Токаревского 

района Тамбовской области на 2015 год, по которым объявляется 

конкурсный отбор инвестиционных проектов на предоставление 

муниципальной  поддержки 

 

1. Производство и (или) переработка, и (или) реализация 

сельскохозяйственной продукции. 

2. Развитие обрабатывающих производств. 

3. Развитие комплексного освоения территорий в целях строительства 

жилья экономического класса и развитие стройиндустрии. 

4. Модернизация и развитие систем водоснабжения, водоотведения и 

теплоснабжения  района. 

5. Развитие транспортной, энергетической, логистической и 

инновационной инфраструктуры района. 

6. Развитие инфраструктуры сферы образования. 

7. Развитие индустрии туризма и рекреационного потенциала. 

8. Внедрение технологий, направленных на улучшение экологии, 

энергосбережения, сохранение и развитие ресурсной базы. 

 


